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Na konferencji prasowej 21 stycznia 2020 r. przedstawiono ofertę miejską przygotowaną
na okres ferii zimowych. Na dzieci, które zostaną na ten czas w Toruniu, czeka wiele
atrakcji kulturalnych, edukacyjnych oraz sportowych.

- Dzieci i młodzież przygotowują się do zasłużonej przerwy zimowej, która w Toruniu potrwa od 27
stycznia do 9 lutego. Jak co roku, żeby ten czas spędzały w sposób aktywny, przygotowaliśmy bogaty
program zajęć sportowych, kulturalnych i edukacyjnych - powiedział zastępca prezydenta
Torunia Zbigniew Fiderewicz.

Na tegoroczne ferie zimowe wybiera się ok. 27 tys. uczniów uczęszczających do toruńskich szkół.

- W Toruniu mamy także ponad 4600 dzieci przedszkolnych – będą miały wolne, jeśli ich opiekunowie
tak zdecydują. Przedszkole to zgodnie z ustawą placówka nieferyjna, dlatego dzieci w tym
dwutygodniowym okresie uczęszczają na zajęcia zgodnie z harmonogramem – powiedziała
dyrektor Wydziału Edukacji Anna Łukaszewska.

Ferie zimowe w tym roku rozpoczniemy już 24 stycznia na lodowisku sezonowym Przy Skarpie 4. Na
dzieci i młodzież czekać będzie trzygodzinna zabawa, podczas której zaplanowano prezentację kilku
zimowych dyscyplin, konkursy, animacje oraz dyskotekę na lodzie. Dla sportowych fanów w trakcie
białych wakacji przygotowano również: darmowe treningi tenisa stołowego, kurs pływania oraz
otwarte treningi klubów sportowych.

Oprócz tego odbywać się będą planowe zajęcia w MDK i Ognisku Pracy Pozaszkolnej „Dom Harcerza”
- zgodnie z ustalonym przez te placówki harmonogramem. Ponadto Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna w Toruniu na okres białych wakacji organizuje specjalne zajęcia
terapeutyczne.

Będzie też coś dla osób pragnących zdobyć wiedzę czy nowe umiejętności. W Dworze Artusa
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przygotowano dwa cykle zajęć: Zimową Akademię Magii i Przygody oraz Indiana Jones – na tropie
nowej przygody. Muzeum Okręgowe prowadzić będzie w tym czasie zajęcia edukacyjne „Białe
Wakacje w Muzeum”. W Muzeum Etnograficznym natomiast spędzimy aktywnie czas podczas
warsztatów oraz zajęć plastycznych inspirowanych sztuką ludową.

Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy na ferie przygotowało zajęcia edukacyjne, podczas których
dowiemy się m.in. o historii animacji, fotografii, czy o tym, co robią ptaki w mieście. Jego nowy
oddział - Centrum Innowacyjnej Edukacji – prowadzić będzie bezpłatne warsztaty teatralne, zajęcia z
tworzenia gier RPG, a także filmowy maraton kina grozy.

To tylko wybrane wydarzenia organizowane w Toruniu w okresie ferii zimowych. Cały
program dostępny jest TUTAJ [2].

Fot. Małgorzata Litwin
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